= in Dom. Necrol. San-gallensi qd. it
 = aufangt 3. Abbates, postea dicitur
 = folgen 43. monachi, und wird 2.
 = Abbates p. d. l. et d. it. Geman.
 = die miti fabu. golrbt. sac. IX. d. d.
 = C. l. p. saeculo XII. Jam ad rem
 . In San-gallensi Necrologio est diversa
 - manus, et atramentum; primus quidem
 in ipsa copia, si bene inspicias, depre-
 - hendi, alterum vero supponi potest,
 eo quod Giman Abbas ante saeculum
 XII. insertus non fuerit; diversa vero
 - manus et atramentum diversos scrip-
 - tores, diversamque sibi succedentem scrip-
 - turam denotant. Cum igitur in hoc
 MSS. Wuichram Abba primus appareat,
 signum est, quod sub isto Wuichramo
 confederatio inchoata fuerit; inde posue-
 - runt Wolvenum, antecessores Wuichrami,
 atque tandem Wolveni praecursores ant-
 - uactum, Gotbertum vero, crediderim,
 omiserunt, eo quod ille ex alio monasterio
 fuerit assumptus; monachos autem eo
 ordine positos censeo, quo in Necrolo-
 - gis, et Decem-Calendarijs fuerunt an-
 - notati, incipiendo à Januario usque ad
 Decembrem. An Wuichram vivus, an
 mortuus inscriptus fuerit non moror,
 sufficit enim, quod ille primo loco veniat,
 qui confederationem incepit.
 Verum, quare, Abbates in hoc MSS.
 positi sunt illi, quos putant Rhinau-
 - gienfes aliqui, jam ante Gotbertum
 regnasse, vel non fuisse? Si non fuisse,
 quo fundamento adstruuntur Abbates
 tales adscripti? Si vero fuisse, quare
 Wuichram secundus et secundus non inve-
 - nitur in hoc Catalogo, sub cujus direc-
 - tione tamen confederatione inchoata
 esse plus quam certum est? Sentio,
 quid respondere velint: inquit, licet
 omnis sit Wuichram, Wolvene tamen
 secundus appareat, signum infallibile, duos
 fuisse Wolvenos. At vero, si dicere eos
 falsi, qui hoc infallibile putant?
 Wolvene secundus ponitur immediate ante
 Ottorem Columna III. Si autem hic sit
 Wolvenus secundus, Restaurator, ut vocant,
 cur rogo, ante Wiprast, Sigehast, Adal-
 - prast non est positus, cum tamen ille
 immediati, quod putant, successerit
 Gotberto, et praecesserit Wuichramo Con-
 - federationis institutori? imò cur
 hunc Wolvenum Columna III. positum
 non adjuvant Abbates idem in
 interregno à 912. usque 969. positus
 Sigehast, Othard, Quatpold; nimirum
 idcirco, verbo sit verita, ut praoccupa-
 - tam opinionem forteant. Sed ea me
 quærent? quare tandem Wolvene secun-
 - dus sit positus? Satisfactor rursus ego
 Eware Sigehast, Othard, Quatpold po-
 - nuntur, nimirum, ut eo loco illos nume-

In ipsa copia
 de decembris
 in 140.

remus, quo lacunas implere debent, alijq;
 Abbates desiderantur. At neq; ad hoc
 confugio, ut in dieo, temporis longif-
 -sini intervallo, quod Wichramnus
 et Ottonem intercepit, per errorem
 unum uniuersum Wolvenum bis esse positum,
 cum ead. constet, sub Otone Abbate
 renovatam fuisse confederationem,
 ab ipso sine dubio petita fuit desig-
 -natio confratrum, Scrutantes igitur
 Calendaria et Necrologia Wolveni
 nomen, utpote Summi Benefactoris
 et Restauratoris in recentiorib; etia
 invenire Codicibus, quod illis an-
 -te praebeat alium adhuc praeter primum
 assignandi Wolvenum; sine primo
 loco posuere Wolvenum, secundo Otto-
 -nem; contra cum, ut arbitror, post
 grande illud interregnum Wipertus
 tandem denominatus est abbas, no-
 -mina abbatu a San-gallensibus ite-
 -rum petita eo ordine ~~ita~~ posita
 fuere, ut prima, nempe retrogrado,
 ut primo Wipzaz, Sive Wipertus,
 dein Sigehast, licet iste prior Wi-
 -perto fuerit, assignaretur; Subse-
 -quenter monachi; Sicut etia post
 Ottonem. NB.

NB. Conserat; reflexio P. Caroli Besler
 Mon: Rhinaugiensis Super hoc MS.
 San-gallense.

His in iuris fundamentis nunquam sane
 dinoveri potero ab opinione mea nisi
 aequi antiquo Autographo de contrario
 edoccar / primos Rhinaugia Abbates
 fuisse post gozperum saeculo nempe
 medio IX. Antward, Wolvenum, et
 Wichram, tametsi nobis a quibus-
 -dam contra hunc ordinem obijciatur
 traditio Sancti, quae sub Abbate
 Antward facta fuisse certum est, et
 ut autumant ad an: 844. his
 enim cum Clar. mo P. Geroldo Mulder
 Mon. Rhinaugiensi respondeo: vel
 in cyphra errasse copistam, quod
 in chartarijs vetustis centies depre-
 -hendung, vel iuxta Clar. mi Mabillonij
 doctrinam factam quidem prius tradi-
 -tione, scriptis vero consignatam sub
 Antward. Si enim gobertus ante
 tantum aliquot praecessit Antward,
 cur iste in Catalogo S. Gallensi omit-
 -titur? cur idem iste in Diplomate Lu-
 -doviciano constituitur, non confirma-
 -tur; cur in Antward de
 Abbatibus Monij, de quo Ludovicus ait
 quod Pater et Avus, nec non ipsa con-
 -struxerant / nulla mentio? nisi, quod
 Rex p hoc inuere voluerit, Monium
 quod Pater et avus jam construere
 incipiabant, sed p discordia domestica
 subin peni strapatu veniebat, tandem
 a ipso hunc Wolvenum plene con-
 -structum et absolutum fuerit?
 Atq; si Antward circa an. 840 jam p. d. d.
 tenuit, quo tempore, dicatur, bella illa
 intestina, an sub eodem Antward, an
 sub Wichramo vel Wolwino I. quos

fingunt accidere, quibus Monasterium
 destruebatur. Si sub uno ex 3.
 his Abbatibus à primordiis Sæc. IX
 usq; ad mediu[m] regnantibus existerent,
 miror, quomodo Abbates et Monachi
 subsistere potuerint? maxime, cum
 restauratio tempore eor[um] nondum sit
 facta. Si ante Sæc. IX. Moniu[m] Stir-
vatum venit, quero, ubi restaurator,
 an fortassis is ipse est, qui medio sa-
 culo IX. no adhue et supra vivit?
 Itaq; ne 50. annoru[m] solummodo spa-
ti majori antiquitate tam incerta,
 tam obfusata tam multis arfra-
 ctibus implicata frustra gaudeamus,
 satius, securius atq; jucundius erit
 eam inire viam, qua[m] terra solida
 certiq; duce, Diplomatis nempe
 chartarijs etq; etq; ambulare possumus;
 Quamobrem, si mihi concessum sit,
 meo Systemate ad concinendam
 complandamq; Historiam Rhi-
 naugiensem utar, alijs tamen
 alibit sententijs omnino falsis
 atq; praestimatis.

Systema
Historia Monij Rhinaug.

- Sæc. IX. ad initium Welfehardus
Wolveni Restauratoris avus, prima
Monij fundamenta ponit.
- Ano 838. Wolving Welfehardi filij
Ecclesiam antiquitate collapsam aut
ruina proximam renovat, secur-
damq; manum edificio Monij ap-
plicat.
- Ano 830. incirca intestina bella du-
rentes inter Wolveni Restauratoris
atq; devastatio Monij.
- Ano circiter 840. captus per insidias
in Hibernia S. Findanus, qui
miraculo liber factus per Breves
Insulas in Francia, Alemannia,
Italiam tandemq; Romam iter
instituit.
- Ano feri 844. Wolvenus junior, sive
Restaurator destructum Monium
instaurare curat.
- Circa idem tempus S. Findanus Romæ
deveniens in Sabazia comoratur.
- Ano 846. ejusdem S. Findani ad
Wolvenu[m] restauratore[m] accessus, cu[m]
quo per quadriennium vivit.
- Ano 855. S. Findani monachatus
in Rhenaugia Monio recens à
Wolveno instaurato.
- Ano 852. Gotberti Abbatis à mona-
chis ibidem per unu[m] alteru[m]ve
annu[m] congregatis electio, et per
Eudovicu[m] Germanicu[m] facta constitutio.

F. H. 111
L. 111

Año 856. Reliquia S. Blasij Romā in Rhenangiam deportata.

Año 857. S. Finlani in clausuram recessus.

Collem año Antwarti abbatis electio. 58.

Año 858. Alba leae traditio per Sigemarum, et in eandem Partis Reliquiarum S. Blasij translatio Hen Wolveni jam monachi, traditio.

Año 867. Wolveni in Abbatem electio.

Año 878. Wichram abbas eligitur.

Año 888. Gorbertus II. abbas. in Nov.

Año 912. Rupertus abbas

Interregnum propter omnimoda Monrij destructionem per Hunnos illata, qua fors etiam eodem tempore Monio San-Blasiano contigit.

Ante hanc fors adhuc Rhenangia praeerat Sigehast, Othard et Anapold, Abbates. Aut inter Wipertum et Adelbrastum intercessit Sigehast. II

II. Año 969. Wipertus per S. Conra- lum Ep. Constanti abbas constituitur

Abhinc Rhenangiensis Historie Series nullo, quod mihi notum sit, offenculo laborat.

Atq, haec sunt universim, quae ego serui iudicio meo, de primordijs celeberrimi Monrij Rhenangiensis ingenue sentio; quaeq, veritatis ut puto, agnita amore sincerissimi exposui. Verum et ist ingenue candidissimeq, futor, non mei cerebri haec esse inventa, neq, labor meus, praeter quod ille calami sit; Sed via non omnia subministrare mihi argumenta quae benignissime, insigne Monrij Rhenangien- sis optimi incolae, quos inter primas tenet modernus Rex. mus abbas Bernardusq, qui summa gratia ea mecum comunicavit singula, quae ad hanc res facere potuerunt; alter est Bar. P. Geroldus Muller qui enucleatae cryptis Viri suis exquisitissimis notis ad Chartas domesticas non erigunt mihi lumen accendit. His, si quid modica cura mea praestiti, totum est in acceptis referendum; quibus et ipsis, eorumq, emuntioni iusticio singula libens lubensq, subijcio.

Tantum
U. S. O. J. C.

Observatio III. ^{7ia.}

In traditionem Celae albæ
per Sigemarum Rhœnania facta,
atq; Translatione Rebrigi,
S. Blasij in eandem cel. alb.